СОГЛАШЕНИЕ
№ __________
о передаче администрации муниципального образования «Кеврольское»
отдельных полномочий администрации МО «Пинежский район»

с. Карпогоры                                                                                          «_____» января 2020 г.

Администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район», в лице главы муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Чечулина Александра Сергеевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район», именуемая в дальнейшем «Район», с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Кеврольское», в лице главы администрации муниципального образования «Кеврольское» Кокориной Татьяны Александровны, действующей на основании Устава муниципального образования «Кеврольское», именуемая в дальнейшем «Сельское поселение», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
 1.1. Настоящее соглашение регулирует отношения возникшие между сторонами, в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
Предметом настоящего Соглашения является передача части полномочий по решению вопросов местного значения:
-осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в части электроосвещения в населенных пунктах расположенных на территории поселения.
1.2.  На выполнение полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего соглашения Район предоставляет Сельскому поселению иной межбюджетный трансферт в размере: 86 300 (восемьдесят шесть тысяч триста) рублей 00 копеек
.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Район имеет право:

2.1.1. Осуществлять контроль исполнения Сельским поселением полномочий, предусмотренных п.1 настоящего Соглашения.
2.1.2. Получать от Сельского поселения информацию об исполнении полномочий, предусмотренных п.1 настоящего Соглашения.

2.2. Район обязан:

2.2.1. Передать Сельскому поселению межбюджетные трансферты, предусмотренные п.п. 1.2. настоящего соглашения.
2.2.2. Ежемесячно перечислять денежные средства в доход бюджета Сельского поселения в размере 1/3 квартальных ассигнований для исполнения полномочий, предусмотренных п.1 настоящего Соглашения в соответствии с уведомлениями о бюджетных ассигнованиях по кассовым выплатам (расходам) районного бюджета, учтенных в кассовом плане на текущий финансовый год.
2.2.3. Провести проверку предоставленного отчёта в срок до 19-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

2.3. Сельское поселение обязано:

2.3.1. Выполнять переданные полномочия в соответствии с п.п. 1.1. руководствуясь постановлением администрации МО «Пинежский район» от 15 января 2019 года № 0014 - па  «Об утверждении Порядка предоставления и расходования  межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений  на осуществление части полномочий района по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район», в части электроосвещения».
2.3.2. Представлять в отдел дорожной деятельности и транспорта администрации МО «Пинежский район» ежеквартальный отчёт (Приложение № 1 к Порядку предоставления и расходования  межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений  на осуществление части полномочий района по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район», в части электроосвещения), в срок до  15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, с приложением копий документов подтверждающих фактический и кассовый расход:
	1) муниципальных контрактов заключённых в целях исполнения переданных полномочий, в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-Ф «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
	2) документов о приёмке выполненных работ (услуг), копии справок о стоимости выполненных работ (услуг) по содержанию и техническому обслуживанию приборов электроосвещения, поставленного товара, а также об оплате потребления энергоресурсов по освещению автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район»;
	3) платёжных документов.
2.3.3.Обеспечить целевое использование  межбюджетных  трансфертов.
2.3.4. Обеспечить исполнение требований Федерального закона от 05 апреля  2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при использовании средств.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных пунктом 2 настоящего соглашения в соответствии с действующим законодательством.
3.2. По окончании отчётного года Сельское поселение возвращает в установленном порядке бюджету Района остатки не использованных денежных средств, а так же использованные не по назначению средства.

                                             4. Вступление соглашения в силу,
 срок действия и порядок расторжения соглашения

4.1.   Действие данного Соглашения распространяется на период с 01 января 2020 года             и действует  по 31 декабря 2020 года.
4.2.    Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:
4.2.1. Неосуществления Сельским поселением полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.
4.2.2. Вступления в силу нормативного акта, предусматривающего невозможность осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.
4.3. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего законодательства в настоящее Соглашение, в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.
4.4. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4.5. Настоящее соглашение составлено в 2 (Двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

5. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Администрация МО «Пинежский район»

Юридический адрес: 164600
Архангельская область, Пинежский район,
с. Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, 43а
Лицевой счёт: 03243008540 в УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
Расчетный счёт:40204810300000000262
в Отделении Архангельск
БИК 041117001 ОКПО 04022398
ОГРН 1022901443091 ИНН 2919000459
КПП 291901001
тел: 2-21-70; факс: 2-14-61

Глава муниципального образования

А.С. Чечулин         /_________________/
(расшифровка подписи)                     (подпись)

м.п.

	Администрация МО  «Кеврольское»

Юридический адрес: 164603
Архангельская область, Пинежский район,
д. Кеврола, 111А
Лицевой счет: 04243008420 в УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
Расчетный счет: 40101810500000010003
В Отделении Архангельск
БИК 041117001 ОКПО 04110783
ОГРН 1052903023216 ИНН 2919006059
КПП 291901001
№ по сводному реестру 113008420
тел: 7-61-66; факс 7-61-74

Глава муниципального образования

Кокорина Т.А.              /_________________/
(расшифровка подписи)                                       (подпись)

м.п.